КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ «ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦРБ»)

ПРИКАЗ
      06.06.2023                                                                                                 № 62
О мерах по обеспечению безопасности в подразделениях ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» [image: image8.jpg]

Волгоградской области в период праздничных и выходных дней с 10 июня по 12 июня 2023 года

С целью оперативного решения вопросов по организации и оказанию медицинской помощи населению Городищенского района Волгоградской области, методического руководства структурными подразделениями ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, повышения безопасности, антитеррористической защищённости организаций, сохранения их устойчивого функционирования в период праздничных и выходных дней с 10 июня по 12 июня 2023 г. во исполнение приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 01.06.2023 № 1488 приказываю:

1. Назначить ответственных администраторов по учреждению и организовать круглосуточное дежурство:

10.06.2023 с 08 ч. 00 мин. до 08 ч. 00 мин. 11.06.2023 — Углянцеву Татьяну Васильевну, заместителя главного врача по КЭР, контактный телефон: 8-902-650-37-75;

11.06.2023 с 08 ч. 00 мин. до 08 ч. 00 мин. 12.06.2023 — Ледовских Надежду Владимировну, заместителя главного врача по медицинской части, контактный телефон: 8-906-405-56-60;

12.06.2023 с 08 ч. 00 мин. до 08 ч. 00 мин. 13.06.2023 — Чернышову Н.А., заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения, контактный телефон: 8-927-252-62-19.

2. Ответственным лицам, перечисленным в пункте 1, обеспечить:
2.1.Дежурство в период [image: image2.jpg]

с 08 ч. 00 мин. 10.06.2023 по 08 ч. 00 мин. 13.06.2023;

2.2. Контроль за работой подразделений скорой медицинской помощи, отделений стационара ЦРБ, дежурных служб и соблюдением распорядка работы подразделений ЦРБ в указанный период;

2.3. Круглосуточную доступность по телефону для  решения возникающих оперативных вопросов и строгое выполнение схемы оповещения и передачи оперативной информации в установленном порядке.

[image: image1.jpg]

        2.4.Незамедлительную передачу информации обо всех происшествиях, нештатных ситуациях ответственному по комитету здравоохранения Волгоградской области или оперативному дежурного центра медицины катастроф государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая станция скорой медицинской помощи» по тел.: 36-24-34, факс:

39-25-38;

2.5. В случае получения информации об угрозах осуществления террористического акта или иной экстремистской деятельности незамедлительное информирование оперативных служб подразделений ГУ МВД России по Волгоградской области, УФСБ России по Волгоградской области по территориальной принадлежности, в экстренных случаях дежурную службу УФСБ России по Волгоградской области по телефону 33-24-10, 30-10-10.
[image: image6.jpg]

     3. Начальнику службы ГО и ЧС Чайковскому М.Ю. до 07.06.2023 обеспечить:

3.1. Проведение инструктажей сотрудников, дежурных администраторов, привлекаемых к дежурствам в указанный период в медицинских организациях, сотрудников охранных структур по пожарной и антитеррористической безопасности;

3.2. Максимальное ограничение количества действующих въездов на территорию и входов в помещения и корпуса медицинских организаций, обеспечение их охраны и повышение бдительности при осуществлении пропускного режима;

3.3. Обязательный ежедневный обход и осмотр дежурными администраторами, сотрудниками охранных структур территории и служебных помещений медицинских организаций, входов в чердачные и подвальные помещения;
3.4.Недопущение нахождения на территории посторонних транспортных средств и лиц, проведения на территории и в помещениях медицинских организаций фото-, видеосъёмки посторонними лицами. При обнаружении на территории медицинских организаций или вблизи ее бесхозного автотранспорта — немедленное информирование подразделений ГУ МВД России по Городищенскому району Волгоградской области по телефону:           и оказание содействия в его эвакуации;

         3.5.  Соблюдение правил противопожарной безопасности, повышение бдительности, контроль за состоянием и доступностью подъездных путей, обеспеченностью
подразделений
средствами
пожаротушения, их [image: image3.jpg]

укомплектованностью и работоспособностью, наличием и достоверностью схем экстренной эвакуации, состоянием и доступностью аварийных выходов и путей эвакуации при пожаре и иных чрезвычайных ситуациях;
3.6.Уточнение порядка обмена информацией и взаимодействия дежурного персонала медицинских организаций с оперативными службами муниципальных районов, территориальными подразделениями ГУ МВД России по Волгоградской области и ГУ МЧС России по Волгоградской области и их беспрепятственный доступ на территорию, и служебные помещения в случае необходимости;

3.7.Готовность и укомплектованность личным составом и имуществом формирований службы медицины катастроф, предназначенных для оказания медицинской помощи пострадавшим при ликвидации нештатных и чрезвычайных ситуаций;

3.8.Проведение до 06.06.2023 внеплановых проверок, обратив особое внимание на исправность систем жизнеобеспечения, видеонаблюдения, тревожного оповещения, состояние противопожарного оборудования, организацию охраны и четкое и полное выполнение мероприятий по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов.
4.Начальнику материальной части Котову А.И. обеспечить:
4.1. Исправность всех систем жизнеобеспечения учреждений, предусмотрев при этом проверку наличия, исправности, работоспособности дублирующих (резервных) систем;
4.2. Доступность технических работников на случай возникновения внезапных аварийных ситуаций, организовав их дежурство на дому.

          5. Заместителю главного врача по медицинской части Ледовских Н.В. обеспечить:

5.1. Круглосуточную работу бригад скорой отделения  медицинской помощи  ЦРБ для своевременного обслуживания поступающих вызовов;

5.2. Круглосуточную работу стационарных отделений ЦРБ;

5.3. Укомплектованность выездных бригад СМП и дежурных смен отделений стационара ЦРБ медицинскими работниками;

5.4. Наличие резерва лекарственных препаратов, медицинских изделий, кислорода, средств индивидуальной защиты и иных расходных материалов для оказания экстренной и неотложной медицинской помощи;

5.5. Круглосуточную работу телефона «горячей линии» по вопросам организации медицинской помощи с целью оперативного решения возникающих вопросов.

6. Дежурным фельдшерам по приему вызовов СМП и передаче их выездным бригадам обеспечить:

6.1. Мониторинг складывающейся ситуации в зонах ответственности на участках федеральных автомобильных дорог, предусмотрев маршруты объезда участков с затруднением движения транспортных средств;

6.2. Взаимодействие с экстренной оперативной службой «112» в части своевременного обслуживания поступающих вызовов;

[image: image7.jpg]

         6.3. Сбор оперативной информации обо всех происшествиях и нештатных ситуациях в подразделениях ЦРБ, с немедленным докладом ответственному дежурному администратору по ЦРБ.
 7. Секретарю Фароновой О.В. обеспечить:

  7.1. Предоставление копий приказов о назначении ответственных должностных лиц с номерами их контактных телефонов до 06.06.2023 в государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Клиническая станция скорой медицинской помощи» на адрес электронной почты: od@ssmpvlg.ru
7.2.Ознакомить с настоящим приказом под подпись ответственных сотрудников, указанных в приказе.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image4.jpg]

Главный врач                                                                                    Е.Ю.Полукеев
Ледовских Надежда Владимировна

8-906-405-56-60
Лист

ознакомления к приказу № 62  от 06.06.2023

	№

п/п
	Наименование должности
	Фамилия, имя, отчество

	Отметка об ознакомлении, подпись

	1.
	Заместитель главного врача по медицинской части
	Н.В.Ледовских

	2.
	Заместитель главного врача по КЭР

	Т.В.Углянцева

	3.
	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию

	Н.А.Чернышова

	4.
	Начальник АХО

	А.И.Котов

	5.
	Начальник службы ГО и ЧС

	М.Ю.Чайковский

[image: image5.jpg]